2022 年５月 13日

各  位

        会 社 名  株式会社タカチホ

        代表者名  代表取締役社長 久保田 一臣

       （コード番号：8225 東証スタンダード）

        問合せ先  取締役管理本部長 寺澤 和宏

         （TEL 026-221-6677）

2022 年３月期通期連結予想と実績との差異に関するお知らせ

 2021年 11月 12日に公表いたしました 2022年３月期通期連結業績予想と本日公表の 2022年３月期通期実

績におきまして差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想と実績値の差異（2021 年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値(Ａ)
百万円

5,500

百万円

△200

百万円

△210

百万円

△80

円  銭

△126.33

今回公表実績値(Ｂ) 5,247 △216 △220 △154 △242.07

増減額（Ｂ－Ａ） △253 △16 △10 △74

増減率（％） △4.6 － － －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
4,654 △697 △695 △940 △1,484.63

２．差異の理由

 当連結会計年度においては、新型コロナウイルス感染症の更なる拡大による緊急事態宣言、まん延

防止等重点措置の再発出に伴う行動制限により国内観光客の大幅な減少を受け、主力事業である観光

みやげ品に係るみやげ卸売事業、みやげ小売事業及びみやげ製造事業では大きな影響を受けましたが、

売上高、営業損益、経常損益については、ほぼ想定どおりに推移をいたしました。

 親会社株主に帰属する当期純損益の減少については、売上高の減少により収益性の低下が見られた

一部店舗への投資に対し減損損失の計上によるもの、また当期及び今後の業績動向を踏まえ繰延税金

資産の回収可能性を慎重に検討した結果、その一部を取崩したことによるものであります。

以 上